CRTR 5ª Região – EDITAL 01/2016 1

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS, TECNÓLOGOS E

AUXILIARES EM RADIOLOGIA
5ª REGIÃO – SÃO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2016

O Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia – 5ª Região, com jurisdição no Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação nº 01/2016 do Edital do Concurso Público nº 01/2016,

conforme segue:

1. Onde se lê:

Código
do

Cargo
Cargo

Local de
Trabalho

Vagas
Vagas

Cadastro
Reserva

Carga
Horária

Semanal
Salário Inicial Requisitos

Taxa de
Inscrição

T01 Fiscal São Paulo 0 30 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T02 Fiscal Bauru 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T03 Fiscal Campinas 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T04 Fiscal Sorocaba 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

CRTR 5ª Região – EDITAL 01/2016 2

T05 Fiscal
São José

dos
Campos

0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T06 Fiscal
São José

do Rio
Preto

0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T07 Fiscal Santos 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

T08 Fiscal
Ribeirão

Preto
0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,
registro no CRTR/SP, CNH

categoria "B" e conhecimentos
de informática. Experiência
mínima de 6 meses como
Técnico ou Tecnólogo em

Radiologia. Sujeito a
expedientes em feriados,

horários especiais e viagens.

R$ 55,00

Leia-se:

Código
do

Cargo
Cargo

Local de
Trabalho

Vagas
Vagas

Cadastro
Reserva

Carga
Horária

Semanal
Salário Inicial Requisitos

Taxa de
Inscrição

T01 Fiscal São Paulo 0 30 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T02 Fiscal Bauru 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

CRTR 5ª Região – EDITAL 01/2016 3

T03 Fiscal Campinas 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T04 Fiscal Sorocaba 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T05 Fiscal
São José

dos
Campos

0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T06 Fiscal
São José

do Rio
Preto

0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T07 Fiscal Santos 0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

T08 Fiscal
Ribeirão

Preto
0 20 44 horas R$ 2.722,53

Formação de Técnico ou
Tecnólogo em Radiologia,

legalmente habilitado e
regularmente inscrito há pelo

menos 02 (dois) anos no
CRTR, CNH categoria "B" e

conhecimentos de informática.
Sujeito a expedientes em

feriados, horários especiais e
viagens.

R$ 55,00

As demais disposições do referido Edital se mantêm inalteradas.

E para que ninguém alegue desconhecimento, expede-se o presente Edital.
Para maiores informações entre em contato no Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) por meio do

telefone (11) 5594-8441 ou pelo endereço de e-mail atendimento@zambini.org.br.

São Paulo, em 15 de fevereiro de 2016.

mailto:atendimento@zambini.org.br